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Organisatorisk og 
ledelsesmæssige forhold 

  

praktikstedes organisation, 
organisering af sygeplejen mm 

Afdelingen modtager akutte og planlagte operationspatienter af 
traumatisk som ikke traumatisk art i bevægeapparatet, hvor operation, 
smertebehandling, mobilisering og sårbehandling er et væsentlig led i 
behandlingen. Afdelingen har et stort patient flow. Der modtages 
patienter hele døgnet 70 % elektive – 30 % akutte. Aldersgruppen er 
fra to år og opefter. 
 
Afsnit H1: sårpatienter, amputationer, fod- og rygoperationer og 
traumatiske skader. 
 
Afsnit H3: hofte – knæ og skulder alloplastik, multitraumer, collum 
femoris fraktur og børn med frakturer. 
 
Ambulatorium: Konsulterer og behandler både børn og voksne 
indenfor alle afdelingens specialer. Sygeplejen er forankret i 
korttidskontakter af 15 – 30 min. varighed.  
 
Sengeafsnittene arbejder med sektionering og personalet rokere hver 
3. mdr. mellem sektionerne. I de enkelte sektioner arbejdes der i 
teams og der afholdes dagligt tværfaglige konferencer. Afdelingens 
sygeplejespecialister, onboardingsygeplejersker og nøglepersoner 
underviser løbende i nye tiltag og procedurer. 
 
Afdelingen har ca. 15 kliniske vejledere fordelt på sengeafsnittene og i 
ambulatoriet. De studerende tilknyttes 2 faste kliniske vejleder, der 
varetager den daglige vejledning, studieaktiviteter og eksaminationer i 
samarbejde med afdelingens KKU. 
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Sygeplejefaglige forhold:    

Sygeplejefaglige opgaver - 
herunder typiske 
patientsituationer/patientforløb, 
sygeplejefaglig ekspertise og 
udviklingsaktiviteter 

På de to sengeafsnit er der mulighed for at træne 
sygeplejeinterventioner i relation til grundlæggende sygepleje. 
Patientforløbene tager bl.a. udgangspunkt i det accelereret 
patientforløb og omfatter præ-, per- og postoperativ sygepleje, 
herunder modtagelse, klargøring til operation, operation og 
udskrivelse. Indlæggelsestiden er i gennemsnit 2 – 5 døgn. 
 
De sygeplejefaglige opgaver er mangfoldige: der lægges vægt på 
patientinddragelse og et højt patientinformationsniveau, forebyggelses 
af immobilitetskomplikationer, mobilisering, lindring af smerter, 
ernæring, personlig pleje, udskillelser og medicinhåndtering. Der 
arbejdes med systematiske kliniske metoder herunder 
ernæringsscreening, bradenscore og EWS-score.  Der er på begge 
sengeafsnit mulighed for at arbejde med instrumentel sygepleje fx 
drænfjernelse, PVK anlæggelse, katheter, sårpleje af kirurgiske- og 
kroniske sår. 
 
I ambulatoriet har den sygeplejefaglige behandling fokus på 
kommunikation og skader. Herunder fingerskader, sårbehandling, 
bandagering med fx gips, korsetter mm., derudover fjernelse af 
agraffer og suturer. Kommunikation er en stor del af sygeplejen, 
sygeplejerskerne varetager både telefonkonsultationer og 
selvstændige sygeplejekonsultationer.  
 
De studerende arbejder med klinisk beslutningstagen i relation til den 
nyopereret ortopædkirurgiske patients sundhedsudfordringer med 
afsæt i KROB modellen. 
Der trænes klinisk lederskab af egen sygeplejepraksis og i relation til de 
enkeltes semestres læringsudbytter herunder overblik, prioritering og 
planlægning i forhold til den enkelte intervention, den enkelte patient 
og en gruppe af patienter. 
 

Uddannelsesmæssig forhold   

Studerende studievilkår, og 
hvilke semesterstuderende tager 
praktikstedet imod 

Afdelingen tager imod 1.-2.-3.- 5.-6. og 7. semester. 
 
Udover studieaktiviteterne og studiesamtalerne er der skemalagt 
refleksionsseancer og simulationstræning. 2 gange om ugen er der 
mulighed for at deltage i studiecafe faciliteret af de 
uddannelsessøgende på tværs af afsnittene i afdelingen. De 
studerende tilbydes før-, under- og eftervejledning samt bedsides 
læring. Afdelingen arbejder med peer to peer learning både mono- og 
tværfagligt. 
 

EU fagkrav om specialer   

Hvilke specialer kan der på 
praktikstedet (i forbindelse med 
praktikforløbet) opnås kendskab 
til?  Slet ikke-relevante specialer. 

 Almen kirurgi og kirurgiske specialer 
 



Se mere om EU-fagkrav i 
studieordning (side 38). 

Kvalitetsudvikling   

Hvordan evalueres praktikforløb, 
og hvordan indgår dette i 
kvalitetsudviklingen. 

De studerende evaluerer praktikforløbet i det regionale 
evalueringskema samt mundtlig sidst i praktikforløbet. 
Evalueringerne drøftes i ledelsesteamet og fremlægges løbende på 
personalemøder. Vejlederteamet i afdelingen bestående af KKU, AKU 
og kliniske vejledere justere læringsmiljøet i afsnittene ud fra 
evalueringerne. 
 

Relevante links   

Til hjemmeside eller andet.  https://regionsjaelland.23video.com/secret/72846359/64709d44a930
3337804c39b83bec8396 
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